
www.osadkongres.cz

17.–19. října 2024
EA Business hotel Jihlava

2. KONGRES 
AMBULANTNÍCH 
DIABETOLOGICKÝCH
TÝMŮ



POŘADATEL
Galén – Symposion, s. r. o. v odborné spolupráci s Občanským sdružením 
ambulantních diabetologů, z.s.
odborní garanti programu: MUDr. Marcela Szabó
    MUDr. Zdeněk Jankovec, Ph.D.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
GALÉN – SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10, Tel.: 222 513 053
www.gsymposion.cz

Kontaktní osoby:
Hana Středová
e–mail: h.stredova@gsymposion.cz
Andrea Řeháková – organizace kongresu
e–mail: a.rehakova@gsymposion.cz
Michaela Koubová – registrace, ubytování
e–mail: registrace@gsymposion.cz
Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady
e–mail: finance@gsymposion.cz

VŠEOBECNÉ INFORMACE
termín konání:   17.–19. 10. 2024
místo konání:   EA Business Hotel Jihlava 
   Havlíčkova 5625/28, Jihlava

REGISTRACE
přihlášky:   www.osadkongres.cz

Registrační poplatky:
členové OSAD   500 Kč
ostatní účastníci  900 Kč
NLZP z týmu OSAD  300 Kč
NLZP    600 Kč
Kapacita kongresu je omezena, při jejím naplnění mají při registraci přednost 
členové OSAD.
Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu kongresu, 
kongresové materiály a občerstvení o přestávkách. 
Výstava farmaceutických společností bude zpřístupněna pouze odborné 
veřejnosti.

UBYTOVÁNÍ
Nabídku ubytování naleznete při registraci na www.osadkongres.cz.
Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou na adrese 
registrace@gsymposion.cz.

POKYNY K PLATBÁM
název účtu:   Galén-Symposion
číslo účtu:   0082493389/0800
variabilní symboly:  budou vygenerovány v rámci přihlášení a naleznete  
   je ve Vašem uživatelském účtu v detailu přihlášky
IBAN:    CZ27 0800 0000 0000 8249 3389
swift code:   GIBACZPX

Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz,
případně přímo u registrace v místě konání.

AKREDITACE
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a je 
ohodnocena kreditními body.  
Akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání s garancí České 
asociace sester /ČAS/.

POTVRZENÍ O ÚČASTI
Certifikáty si budete moci vyzvednout od 22. 10. na webových stránkách 
www.gsymposion.cz/certifikat.
Stažení certifikátu je podmíněno prezenční účastí na kongresu.



PROGRAM

ČTVRTEK 17. října 2024
17:00–17:15 Zahájení sjezdu  

M. Szabó

17.15–19.00 Možnosti selfmonitoringu u diabetu 2. typu

17:15–17:45 Selfmonitoring glukometrem – proč, jak, kdy  
a co nás čeká  
/M. Prázný/

18:00–18:30 FGM a CGM u diabetu 2. typu 
/J. Šoupal/

19:30 Večeře

PÁTEK 18. října 2024

9:00–12:00 Perorální antidiabetika

9:00–9:30 Metformin  
/T. Edelsberger/

9:45–10:15 PAD domestici – právem nebo neprávem opomíjená  
skupina?  
/T. Hrdina/

10:30–11:00 Antiobezitika jako antidiabetika  
/R. Urbánek/

11:15–11:45 Možnosti intenzifikace léčby PAD  
(inkretiny, inzulinoterapie) 
/B. Doležalová/

12:00–13:30 oběd

13:30–16:00 Komunikace v diabetologické ambulanci – 
Interakce s různými typy komplikovaných 
pacientů 

13:30–14:30 I. část  
/J. Komorousová, P. Brenkus/

15:00–16:00 II. část  
/J. Komorousová, P. Brenkus/

16:30 – 19:30  Vedení ordinace 

16:30 – 18:30 Provoz ordinace z právního hlediska  
/L. Prudil/

18:45 – 19:30 Aktuality z OSAD, informace o nové úhradové vyhlášce 
– tipy a triky  
/M. Szabó/

20:00 Večeře

SOBOTA 19. října 2024

9:00–10:00 Léčba diabetu 1. typu –  
Když se daří, jak se dařit má…

 Naši nejlepší pacienti – máme jim co dát? Kazuistiky, 
panelová diskuze  
/Z. Jankovec, B. Doležalová, J. Štefánková/

10:20–12:20 Multioborová problematika

10:20–10:50 Testosteron a diabetes: Kdy, komu a proč?  
/M. Krčma/

11:00–11:30 Příprava pacienta s diabetem před operací a vybranými 
vyšetřeními  
/A. Veselá/

11:40–12:10 Ledviny a diabetes – co je nového 
/J. Orság/



SESTERSKÁ SEKCE – paralelní program

PÁTEK 18. října 2024

10:00–12:30 Komunikace v diabetologické ambulanci –  
Jak najít společnou řeč s různými typy pacientů

10:00–11:00 I. část  
/J. Komorousová, P. Brenkus/

11:30–12:00 II. část 
/J. Komorousová, P. Brenkus/

12:15–13:30 Oběd

14:00–16:30 Obezitologie z pohledu zdravotní sestry,  
jak na edukaci diety

14:00 – 15:00 I. část  
Diety: včera, dnes a zítra.  
/R. Urbánek/

       Současné trendy v nutriční terapii diabetika 
/R. Urbánek/

15:30 – 16:30 II. část 
Léčba obézního diabetika, krok za krokem 
/R. Urbánek/

17:00–19:00  Glukometry a senzory prakticky 
 /J. Štefánková + A. Klubalová/ 

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM PARTNERŮM KONGRESU

Zlatý partner

Stříbrný partner

Bronzoví partneři




